ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13.12.2023 № 224-ПК
г. Екатеринбург

О внесении изменения в постановление Региональной энергетической
комиссии Свердловской области от 19.05.2023 № 42-ПК «Об установлении

долгосрочных единых тарифов на услугу регионального оператора
по обращению с твердыми коммунальными отходами, оказываемую обществом

с ограниченной ответственностью «Компания «РИФЕЙ»
(город Нижний Тагил)»

В  соответствии  с  Федеральным  законом от  24  июня  1998  года  №  89-ФЗ
«Об  отходах  производства  и  потребления»,  постановлением  Правительства
Российской Федерации 30.05.2016 № 484 «О ценообразовании в области обращения с
твердыми  коммунальными  отходами»,  приказом  Федеральной  антимонопольной
службы
от  21.11.2016  №  1638/16  «Об  утверждении  Методических  указаний  по  расчету
регулируемых тарифов в области обращения с твердыми коммунальными отходами»
и  Указом Губернатора  Свердловской  области  от  13.11.2010  №  1067-УГ
«Об утверждении Положения о Региональной энергетической комиссии Свердловской
области» Региональная энергетическая комиссия Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в  постановление  Региональной  энергетической  комиссии
Свердловской  области  от  19.05.2023  №  42-ПК  «Об  установлении  долгосрочных
единых  тарифов
на  услугу  регионального  оператора  по  обращению  с  твердыми  коммунальными
отходами,  оказываемую  обществом  с  ограниченной  ответственностью  «Компания
«РИФЕЙ»  (город  Нижний  Тагил)»  («Официальный  интернет-портал  правовой
информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru),  2023,  23  мая,  № 38840)
следующее изменение:

приложение к постановлению изложить в новой редакции (приложение).
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года.
3. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-портале

правовой  информации  Свердловской  области»  (www.pravo.gov66.ru)

Исполняющий обязанности председателя
Региональной энергетической комиссии
Свердловской области                                                                           А.Г. Белоусов

Приложение
к постановлению
РЭК Свердловской
области
от 13.12.2023 № 224-ПК

«Приложение
к постановлению
РЭК Свердловской
области
от 19.05.2023 № 42-ПК

Долгосрочные единые тарифы на услугу регионального оператора
по обращению с твердыми коммунальными отходами, оказываемую обществом
с ограниченной ответственностью «Компания «РИФЕЙ» (город Нижний Тагил)

№
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Вид тарифа
Период действия

тарифа

Тариф, руб./куб. м

без НДС
с учетом НДС

<*>
1 Административно-производственное объединение - 1 (Северное)

1.1. Общество с
ограниченной

ответственностью
«Компания «РИФЕЙ»
(город Нижний Тагил)

Единый тариф на
услугу

регионального
оператора по
обращению с

твердыми
коммунальными

отходами

с 01.01.2022
по 30.06.2022

- -

с 01.07.2022
по 30.11.2022

- -

с 01.12.2022
по 31.12.2022

- -

2023 год 692,55 831,06
с 01.01.2024
по 30.06.2024

692,55 831,06

с 01.07.2024
по 31.12.2024

787,00 944,40

с 01.01.2025
по 30.06.2025

789,09 946,91

с 01.07.2025
по 31.12.2025

899,53 1079,44

с 01.01.2026
по 30.06.2026 899,53 1079,44

с 01.07.2026
по 31.12.2026

1023,78 1228,54

<*>  Выделяется  в  целях  реализации  пункта  6  статьи  168 Налогового  кодекса  Российской
Федерации  и  неприменения  пункта  2  подпункта  36  статьи  149 Налогового  кодекса  Российской
Федерации.».